
ZARZĄDZENIE NR W.0050.1.42.2021 
WÓJTA GMINY BRALIN 

z dnia 18 października 2021 r. 

w sprawie zapewnienia okularów korygujących pracownikom Urzędu Gminy Bralin oraz kierownikom 
gminnych jednostek organizacyjnych 

Na podstawie  § 8 ust. 2   rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, zgodnie 
z art. 229 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks Pracy, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownikom zatrudnionym przy obsłudze monitorów ekranowych i użytkującym go w wymiarze co 
najmniej połowy czasu pracy, Urząd Gminy Bralin zapewnia zwrot kosztów okularów korygujących wzrok, 
jeżeli wynik badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykazał 
potrzebę ich stosowania podczas pracy. 

2. Pracownikom, którzy w ramach posiadanego zakresu obowiązków służbowych wykonują prace 
stwarzające zagrożenie dla oczu, jeżeli wynik badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej wykazał potrzebę ich stosowania podczas pracy. 

3. Kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych pracującym przy monitorach ekranowych 
i użytkującym je w wymiarze co najmniej połowy czasu pracy, przysługuje zwrot kosztów okularów 
korygujących wzrok, jeżeli wynik badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki 
zdrowotnej wykazał potrzebę ich stosowania podczas pracy. 

§ 2. 1. Pracownik otrzymuje refundację koszów zakupu okularów na podstawie wniosku złożonego do 
pracodawcy z andotacją bezpośredniego przełożonego. 

2. Wójtowi, Zastępcy Wójta, Sekretarzowi i Skrabnikowi przysługuje refundacja kosztów zakup okularów 
na takich samych zasadach jak pracownikowi. 

3. Adnotację na wniosku złożoym przez Wójta Gminy Bralin wykonuje wyznaczona przez wójta osoba 
zastępująca lub sekretarz zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych. 

4. Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej otrzymuje refundację kosztów zakupu okularów na 
podstawie wniosku złożonego do Wójta Gminy Bralin z adnotacją Sekretarza Gminy o użytkowaniu monitora 
ekranowego powyżej 4 godzin dobowego czasu pracy. 

5. Koszty refundacji obciążają odpowiednio budżety jednostek, w których zatrudnione są osoby ubiegające 
się o refundację. 

6. Refundacja kosztów zakupu okularów uprawnionym następuje nie częściej niż raz na dwa lata. 

7. Wysokość refundacji wynosi 200 zł. 

8. Warunkiem refundacji jest jest załączenie oryginału faktury zakupu okularów wystawionej na osobę 
ubiegającą się o refundację. 

9. Refundacja po uprzednim rozpatrzeniu wniosku jest wypłacana na konto bankowe osobie uprawnionej. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 1/2016 Wójta Gminy Bralin z dnia 4 stycznia 2016r. w sprawie zapewnienia 
okularów pracownikom pracującym przy obsłudze monitora ekranowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 492D0A3E-885C-4314-830A-4F94D9DCBF71. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Bralin 
 
 

Piotr Hołoś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 492D0A3E-885C-4314-830A-4F94D9DCBF71. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9

	Paragraf 3
	Paragraf 4


